Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 743/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REITERA A INDICAÇÃO Nº 282/2021, QUE DIZ RESPEITO Á PAVIMENTA-
ÇÃO DA LADEIRA DE ACESSO AO CEMITÉRIO DA COMUNIDADE ITAU-
NINHAS.

JUSTIFICATIVA:

A reiteração da indicação nº 282/2021 é de extrema importância,
por se tratar de uma ladeira muito íngreme, causando diversos transtornos nos dias chu-
vosos, pois os buracos ficam tomados por lamas, dificultando o acesso dos moradores
ao referido cemitério, sobretudo quando se trata de idosos.

Por tais motivos, se faz necessário a pavimentação do trecho su-
pracitado para atender os anseios dos nossos Munícipes.

Motivo  pelo  qual  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos as providências urgentes por parte do Prefeito Municipal para atendimento
do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 26 de outubro de 2021.

ISAEL AGUILAR
Vereador

	Indicação nº 743/2021